

**Lotul nr. 2 - Lucrări de reparație
capitală a străzii Vasile
Alecsandri și amenajarea
parcării pe strada Vasile
Alecsandri**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 618 691,36 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparația capitală a străzii Vasile Alecsandri din or. Stefan Voda				
1	PI06A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	90,000	388,30 87,50	34 947,0 7 875,0
2	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanță de: 2 km	t	150,000	11,34 0,00	1 701,0 0,0
3	PI06A	Descarcarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	90,000	388,30 87,50	34 947,0 7 875,0
4	TsC21A1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren catg. I	100 m3	4,600	1 334,40 0,00	6 138,24 0,0
5	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3	4,600	702,00 0,00	3 229,2 0,0

1	2	3	4	5	6	7
		(incarcarea pamintului)				
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	690,000	11,34 0,00	7 824,6 0,0
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	43,000	1 144,10 632,10	49 196,3 27 180,3
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	430,000	399,57 35,00	171 813,49 15 050,86
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	49,600	10 825,95 345,80	536 967,19 17 151,68
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,780	10 981,49 0,00	30 528,54 0,0
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 280,000	215,85 4,20	923 829,61 17 976,0
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,280	10 979,72 0,00	14 054,04 0,0
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 280,000	165,69 3,50	709 138,99 14 980,0
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 070,000	55,79 2,22	59 698,26 2 374,33
		<i>Total</i>	lei			2 584 013,46
		Total Reparatia capitala a strazii Vasile Alecsandri din or. Stefan Voda Inklusiv salariu				2 584 013,46 110 463,17

1	2	3	4	5	6	7
		2. Amenajarea parcrrii pe str. Vasile Alecsandri				
15	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	50,000	10,50 10,50	525,0 525,0
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,030	1 476,00 0,00	44,28 0,0
17	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	6,000	11,34 0,00	68,04 0,0
18	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	1,200	1 479,60 0,00	1 775,52 0,0
19	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	180,000	11,34 0,00	2 041,2 0,0
20	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,000	1 144,10 632,10	4 576,4 2 528,4
21	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	40,000	450,31 108,79	18 012,57 4 351,6
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	43,000	578,67 69,30	24 882,7 2 979,9
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	100,000	310,13 60,15	31 013,35 6 014,6
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m2	400,000	280,82 56,38	112 326,1 22 552,64

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 5 cm (pavaj h=6cm)				
		<i>Total</i>	lei			195 265,16
		Total Amenajarea parcrrii pe str. Vasile Alecsandri Inclusiv salariu				195 265,16 38 952,14

		Total	lei	2 779 278,62
		Asiguarea sociala	24 %	35 859,67
		Total		2 815 138,29
		Cheltuieli de regie	4 %	112 605,53
		Total		2 927 743,82
		Beneficiu de deviz	3 %	87 832,32
		Total		3 015 576,14
		TVA	20 %	603 115,22
		Total deviz: Inclusiv salariu	3 618 691,36	
			149 415,31	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr. 2 - Lucrări de reparație
capitală a străzii Vasile
Alecsandri și amenajarea**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 618 691,36 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	225,000	70,00	15 750,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	488,180	94,60	46 181,83
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	470,800	70,00	32 956,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	491,480	70,00	34 403,60
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,320	94,60	597,87
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	278,943	70,00	19 526,01
		Total manopera				149 415,31

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	603,480	1 386,91	836 972,45
2.	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte BA 16	t	402,320	1 589,44	639 463,50
3.	11202062010361	Savura	m3	49,600	328,50	16 293,60
4.	1411122201645	Piatra spartă 5-10 mm	m3	49,600	383,85	19 038,96
5.	14111222016601	Piatra spartă 20-40 mm	m3	134,820	375,45	50 618,17
6.	1411122201661	Piatra spartă 20-70 mm	m3	937,440	375,45	351 961,85
7.	1411122201752	Piatra spartă	m3	49,450	375,45	18 566,00
8.	14111222017521	Piatra spartă 10-20	m3	74,400	375,45	27 933,48
9.	1421102200000	Nisip bitumat BAD 22.4	t	12,840	1 386,91	17 807,92
10.	14211022000001	Nisip bitumat BA 16	t	12,840	1 589,44	20 408,41
11.	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,000	201,75	201,75
12.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	616,170	201,75	124 312,30
13.	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,000	201,75	403,50
14.	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,120	201,75	3 453,96
15.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,720	4 200,00	3 024,00
16.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	2,700	4 200,00	11 340,00
17.	23203226000401	Bitum (Emulsie bituminoasă)	t	4,181	10 500,00	43 900,50
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	350,000	2,00	700,00

19.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	640,000	2,00	1 280,00
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 148,000	2,00	6 296,00
21.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj h=6cm)	m2	406,000	190,00	77 140,00
22.	2663102100001	Beton clasa M 200	m3	5,300	1 700,00	9 010,00
23.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	100,500	150,00	15 075,00
24.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	115,560	20,00	2 311,20
25.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	54,000	25,00	1 350,00
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,000	150,00	1 200,00
27.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	312,330	20,00	6 246,60
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,600	20,00	12,00
29.	4100126202818	Apa	m3	4,300	20,00	86,00
		Total materiale de construcții				2 306 407,15

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,060	120,00	2 167,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,030	120,00	1 083,60
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,218	560,00	682,08
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,267	480,00	18 848,16
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	56,978	410,00	23 360,98
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	56,400	410,00	23 124,00
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	128,406	410,00	52 646,46
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	134,416	480,00	64 519,68
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	67,322	350,00	23 562,70
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	56,496	650,00	36 722,40
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,970	360,00	3 229,20
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,055	360,00	1 819,80
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,797	360,00	4 606,92
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,258	650,00	3 417,70
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	109,800	350,00	38 430,00
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	27,702	420,00	11 634,84
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,382	420,00	13 600,44
		Total utilaje de construcții				323 456,16

Total	lei	2 779 278,62
Asiguarea sociala	24 %	35 859,67
Total		2 815 138,29
Cheltuieli de regie	4 %	112 605,53
Total		2 927 743,82
Beneficiu de deviz	3 %	87 832,32

Total		3 015 576,14
TVA	20 %	603 115,22
Total deviz:		3 618 691,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul nr. 2 - Lucrări de reparatie capitala Investitor Primaria orasului Stefan Voda
a strzii Vasile Alecsandri si amenajarea****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a strazii Vasile Alecsandri din or. Stefan Voda				
1	PI06A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			388,30 87,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,250	70,00	87,50
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,004	4 200,00	16,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,015	4 200,00	63,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,300	25,00	7,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,610	350,00	213,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 947,0
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,34 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 701,0
3	PI06A	Descarcarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			388,30 87,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,250	70,00	87,50
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,004	4 200,00	16,80
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,015	4 200,00	63,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,300	25,00	7,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,610	350,00	213,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 947,0
4	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 334,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	480,00	1 334,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 138,24
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea pamintului)	100 m3			702,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,950	360,00	702,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 229,2
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,34 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 824,6
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie	100m2			1 144,10

1	2	3	4	5	6	7
		din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				632,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	410,00	492,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 196,3
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			399,57 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	201,75	264,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	410,00	62,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	420,00	9,66
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	480,00	23,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			171 813,49
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 825,95 345,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	70,00	345,80
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	375,45	7 096,01
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	375,45	563,17
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	383,85	383,85
	11202062010361	Savura	m3	1,000	328,50	328,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	480,00	20,16
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	360,00	92,88
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	480,00	1 300,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	420,00	173,88
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	650,00	68,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			536 967,19
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 981,49 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie bituminoase)	t	1,030	10 500,00	10 813,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	560,00	168,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 528,54
11	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			215,85 4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	70,00	4,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,141	1 386,91	195,55
	1421102200000	Nisip bitumat BAD 22.4	t	0,003	1 386,91	4,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	410,00	3,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	410,00	3,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			923 829,61
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 979,72 0,00
	23203226000401	Bitum (Emulsie bituminoase)	t	1,030	10 500,00	10 811,72
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	560,00	168,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 054,04
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			165,69 3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,094	1 589,44	149,41

1	2	3	4	5	6	7
		marunte BA 16				
	14211022000001	Nisip bitumat BA 16	t	0,003	1 589,44	4,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	410,00	2,17
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	410,00	2,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		Cheltuieli directe	lei			709 138,99
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			55,79
						2,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	375,45	47,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	480,00	1,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	420,00	0,41
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	410,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			59 698,26
		2. Amenajarea parcrrii pe str. Vasile Alecsandri				
15	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			10,50
						10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	70,00	10,50
		Cheltuieli directe	lei			525,0
16	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 476,00
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	360,00	1 476,00
		Cheltuieli directe	lei			44,28
17	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,34
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,34
		Cheltuieli directe	lei			68,04
18	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 479,60
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	360,00	1 479,60
		Cheltuieli directe	lei			1 775,52
19	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,34
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,027	420,00	11,34
		Cheltuieli directe	lei			2 041,2
20	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 144,10
						632,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	20,00	20,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,200	410,00	492,00
		Cheltuieli directe	lei			4 576,4
21	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu aternere manuala, cu nisip	m3			450,31
						108,79

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	94,60	108,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	201,75	264,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	410,00	62,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	420,00	9,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 012,57
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			578,67 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	375,45	431,77
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	120,00	50,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 882,7
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			310,13 60,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,170	70,00	11,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,510	94,60	48,25
	2663102100001	Beton clasa M 200	m3	0,053	1 700,00	90,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,500	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	201,75	2,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	20,00	0,12
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	150,00	150,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 013,35
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj h=6cm)	m2			280,82 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj h=6cm)	m2	1,015	190,00	192,85
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	201,75	1,01
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	201,75	8,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112 326,1

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.